

## ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

Орган, осуществляющий функции и  
полномочия уполномоченного органа

Администрация Уссурийского городского округа

Учреждение

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия (сменная) общеобразовательная  
№2» Уссурийска Уссурийского городского округа

Единая измерение:

руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)
Остаток средств на начало текущего финансового года*1	0001	X	-	-	-
Остаток средств на конец текущего финансового года*1	0002	X	-	-	-
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>	<b>X</b>	<b>21 536 621,00</b>	<b>21 523 242,00</b>	<b>21 523 242,00</b>
в том числе:	1100	130	-	-	-
доходы от собственности, всего	1200	130	20 948 132,00	20 948 132,00	20 948 132,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1210	130	20 948 132,00	20 948 132,00	20 948 132,00
убытки на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1300	140	-	-	-
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1400	150	588 489,00	575 110,00	575 110,00
в том числе:	1410	150	388 489,00	575 110,00	575 110,00
целевые субсидии	1420	150	-	-	-
субсидии на осуществление капитальных вложений	1430	150	-	-	-
добровольные пожертвования	1500	180	-	-	-
Прочие доходы, всего	1900	X	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1980	X	-	-	-
прочие поступления, всего	1981	510	-	-	-
вз вкл.	2000	X	21 536 621,00	21 523 242,00	21 523 242,00
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	2100	X	17 924 814,00	17 924 814,00	17 924 814,00
в том числе:	2110	111	13 900 535,00	13 900 535,00	13 900 535,00
на выплаты персоналу, всего	2120	112	-	-	-
в том числе:					
на выплаты персоналу, всего					
в том числе:					
на выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера					

  
 Директор  
 "27" декабря 2023 г.

Дата	27.12.2023	Комп
по Сводному реестру	05301416	
Глива по КБК	001	
по Сводному реестру	0530104900	
ИНН	2511038110	
КПП	251101001	
по ОКЕИ	383	

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных поручений взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2130	113	-	-	-	-	-
в том числе:	2140	119	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00
на выплаты по оплате труда	2141	119	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00	4 024 279,00
на иные выплаты работникам	2142	119	-	-	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	-	-	-	-	-
в том числе:	2210	320	-	-	-	-	-
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2211	321	-	-	-	-	-
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных компенсаций по нпк	2230	350	-	-	-	-	-
на предоставление физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2240	360	-	-	-	-	-
иные выплаты населению	2300	850	62 654,00	62 654,00	62 654,00	62 654,00	62 654,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2310	851	62 654,00	62 654,00	62 654,00	62 654,00	62 654,00
из них:	2320	852	-	-	-	-	-
налог на имущество и земельный налог	2330	853	-	-	-	-	-
иные налоги (включительные и состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также субсиденциальная пошлина	2400	x	-	-	-	-	-
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2410	613	-	-	-	-	-
без нпк:	2420	623	-	-	-	-	-
штрафы, предостерегаемые бюджетных учреждений	2430	634	-	-	-	-	-
штрафы, предостерегаемые лицами некоммерческим организациям (по исполнению бюджетных и авторских прав), предостерегаемые другим организациями и физическим лицам	2440	810	-	-	-	-	-
штрафы в межмуниципальных организациях	2450	862	-	-	-	-	-
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	-	-	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	-	-	-	-	-
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*2</b>	<b>2600</b>	<b>x</b>	<b>3 549 153,00</b>	<b>3 535 774,00</b>	<b>3 535 774,00</b>	<b>3 535 774,00</b>	<b>3 535 774,00</b>
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	-	-	-	-	-
<b>Прочие закупки товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>2640</b>	<b>244</b>	<b>2 715 573,00</b>	<b>2 702 194,00</b>	<b>2 702 194,00</b>	<b>2 702 194,00</b>	<b>2 702 194,00</b>
закупку энергетических ресурсов	2660	247	833 580,00	833 580,00	833 580,00	833 580,00	833 580,00
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400	-	-	-	-	-
в том числе:	2710	406	-	-	-	-	-
привлечение объектов недвижимого имущества	2720	407	-	-	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	<b>3000</b>	<b>100</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
в том числе:	3010						
налог на прибыль*3	3020						
налог на добавленную стоимость*3	3030						
прочие налоги, увеличивающие доход*3	4000	x					
Прочие выплаты, всего*4	4010	610					
из них:							
входит в бюджет средств субъекта							

Таблица 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг.

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			за прошедшие периоды
					на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7	26100	X	X	3 549 153,00	3 535 774,00	3 535 774,00	-
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ*7	26200	X	X	-	-	-	-
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ	26300	X	X	-	-	-	-
1.3.1.	из них (10.1.)	26310.1	X	X	-	-	-	-
		26310.2						
		26310.3						
		26310.4						
1.3.2.	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	X	X	-	-	-	-
	из них (10.1.)	26320.1						
		26320.2						
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	X	X	3 549 153,00	3 535 774,00	3 535 774,00	-
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	X	X	3 535 774,00	3 535 774,00	3 535 774,00	-
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X	X	3 535 774,00	3 535 774,00	3 535 774,00	-
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26412	X	X	-	-	-	-
1.4.2.	за счет иных источников	26420	X	X	13 379,00	-	-	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	X	X	13 379,00	-	-	-
	из них (10.1.)	26421.1	X	X	-	-	-	-
	Мероприятия по противодействию безопасности	26421.2	X	15000620100	13 379,00	-	-	-
		26421.3	X		-	-	-	-
		26421.4	X		-	-	-	-
		26421.5	X		-	-	-	-
		26421.4	X		-	-	-	-
		26421.7	X		-	-	-	-
		26421.8	X		-	-	-	-
		26421.9	X		-	-	-	-
		26421.10	X		-	-	-	-
		26421.11	X		-	-	-	-
		26421.12	X		-	-	-	-
			X		-	-	-	-
			X		-	-	-	-
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26422	X	X	-	-	-	-
	из них (10.1.)	26422.1	X	X	-	-	-	-

1.4.3.	за счет субвенций, предоставляемых на осуществление капитальных вложений*9 из них (10.1)	26422.2	X						
		26430	X	X					
		26430.1	X						
		26430.2	X						
		26430.3	X						
		26430.4	X						
1.4.5.	за счет прочих источников финансирования	26450	X						
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ или иными (10.1)	26451	X	X					
		26451.1	X						
		26451.2	X						
		26451.3	X						
		26451.4	X						
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ*8	26452	X	X					
2.	Итого по контрактам, минимальным к исполнению в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X	X		3 549 153,00	3 535 774,00	3 535 774,00	
	в том числе по году начала закупки	26510	2024						
	в том числе по году начала закупки	26520	2025						
	в том числе по году начала закупки	26530	2026						
3.	Итого по договорам, подлежащим к исполнению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X	X					
	в том числе по году начала закупки	26610	2024						
	в том числе по году начала закупки	26620	2025						
	в том числе по году начала закупки	26630	2026						

Заместитель директора \_\_\_\_\_ К. В. Чиркова

Исполнитель \_\_\_\_\_ К. В. Чиркова

"27" декабря 2023 г.

(Дата составления Плана)

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на обоснованность расчетов, приведенных в пояснительной записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, и соответствия показателей в информации о планируемых **Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №2» Уссурийска Уссурийского городского округа**

информационное заключение

Планируемые объемы расходных обязательств по учреждению:

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>	<b>X</b>	<b>21 536 621,00</b>	<b>21 523 242,00</b>	<b>21 523 242,00</b>
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	20 948 132,00	20 948 132,00	20 948 132,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	20 948 132,00	20 948 132,00	20 948 132,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	588 489,00	575 110,00	575 110,00
в том числе: целевые субсидии	1410	150	588 489,00	575 110,00	575 110,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500	180	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1900	X	-	-	-
прочие поступления, всего	1980	X	-	-	-
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
<b>Расходы, всего:</b>	<b>2000</b>	<b>X</b>	<b>21 536 621,00</b>	<b>21 523 242,00</b>	<b>21 523 242,00</b>

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее - План) по учреждению

#### Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №2» Уссурийска Уссурийского городского округа

информационное заключение

разработан в соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 05.07.2019г. №1541-НПА.

Расчеты, приведенные в пояснительной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованны и экономически целесообразны.

Начальник финансово-экономического отдела управления образования и молодежной политики

Е.А. Ционова

Директор МКУ УГО МЦФО

Е.С. Пиветина

Е.Е. Гончар 31-51-45

"27" декабря 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №2» Уссурийска Уссурийского городского округа

(включая учреждения)										
Наименование показателя	Код строки	Код вида расхода или дохода	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-00)							
			Всего	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий			Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Потребности от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной трансферной доход деятельности	
				местный бюджет	местный бюджет	краевой бюджет			всего	из них трансфер
а	б	в	г	д	е	ж	з	и	к	
поступления от доходов всего:	100	з	21 536 621,00	20 948 132,00	4 285 991,00	16 662 141,00	588 488,00	-	-	
в том числе: доходы от собственности	110		-	-	-	-	-	-	-	
Доходы от оказания услуг, работ	120		20 948 132,00	20 948 132,00	4 285 991,00	16 662 141,00	-	-	-	
Иные субсидии, предоставляемые из бюджета	130		588 488,00	-	-	-	588 488,00	-	-	
Прочие доходы	180		-	-	-	-	-	-	-	
в том числе: родительская плата	161		-	-	-	-	-	-	-	
Платные услуги	162		-	-	-	-	-	-	-	
Добровольные пожертвования	163		-	-	-	-	-	-	-	
Доходы от операций с активами	180		-	-	-	-	-	-	-	
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	130		-	-	-	-	-	-	-	
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет			-	-	-	-	-	-	-	
ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ ВСЕГО:	200	х	21 536 621,00	20 948 132,00	4 285 991,00	16 662 141,00	588 488,00	-	-	
в том числе на выплаты персоналу всего:	210		17 924 814,00	17 349 704,00	1 509 506,00	15 840 198,00	575 110,00	-	-	
на иск: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		17 924 814,00	17 349 704,00	1 509 506,00	15 840 198,00	575 110,00	-	-	
на иск: оплата труда	111		13 767 138,00	13 325 425,00	1 159 375,00	12 168 050,00	441 713,00	-	-	
Начисления на выплаты по оплате труда	119		4 157 676,00	4 024 279,00	350 131,00	3 674 148,00	133 397,00	-	-	
ВСЕГО Выплата ГИА и (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	
выплаты вознаграждения педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	228	119	-	-	-	-	-	-	-	
уплата страховых взносов, начисленных на выплаты вознаграждения педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	226	119	-	-	-	-	-	-	-	
Средств и иных выплаты населению, всего	220		-	-	-	-	-	-	-	
на иск: прочие выплаты	112		-	-	-	-	-	-	-	
Транспортные услуги	112		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	112		-	-	-	-	-	-	-	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	112		-	-	-	-	-	-	-	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	112		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	112		-	-	-	-	-	-	-	
прочие расходы (пенсии, спортивные)	113		-	-	-	-	-	-	-	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (трудоустройство несовершеннолетних граждан (трудные бригады)	380		-	-	-	-	-	-	-	
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		-	-	-	-	-	-	-	
безвозмездно перечисления организациям	240		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		62 654,00	62 654,00	62 654,00	-	-	-	-	
Прочие расходы (возмещение истцу расходов на государственную пошлину и уплате неустойки, оплате расходов на экспертизу судебным актом, возмещение ущерба (различным лицам по суду)	931		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (уплата налога на имущество физических лиц, земельного налога)	651		62 654,00	62 654,00	62 654,00	-	-	-	-	
прочие расходы (уплата транспортного расхода на учредителя по решению суда)	652		-	-	-	-	-	-	-	
Уплата иных платежей (в т.ч. за несовершенокуп налогов и сборов плата за нарушение сроков)	653		-	-	-	-	-	-	-	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	з	3 549 152,00	3 535 774,00	2 713 831,00	821 943,00	13 379,00	-	-	
Закупка товаров, работ, услуг на контрактной основе государственного (муниципального) имущества	261		-	-	-	-	-	-	-	
Услуги по содержанию имущества	243		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	243		-	-	-	-	-	-	-	
Выплаты на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	262		-	-	-	-	-	-	-	
Услуги по содержанию имущества	437		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие услуги	437		-	-	-	-	-	-	-	
Приобретение основных средств	437		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственными (муниципальными) нужд	263	246	2 715 573,00	2 702 194,00	1 680 251,00	821 943,00	13 379,00	-	-	
Услуги связи	244		78 652,00	78 652,00	30 652,00	48 000,00	-	-	-	
Транспортные услуги	244		-	-	-	-	-	-	-	
Коммунальные услуги	244		42 210,00	42 210,00	42 210,00	-	-	-	-	
Арендная плата за пользование имуществом	244		-	-	-	-	-	-	-	
Услуги по содержанию имущества	244		313 903,00	300 524,00	296 524,00	4 000,00	13 379,00	-	-	
Прочие услуги	244		1 510 865,00	1 510 865,00	1 510 865,00	-	-	-	-	
Страхование	244		-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы (прочи, суби)	244		-	-	-	-	-	-	-	
Приобретение основных средств	244		540 000,00	540 000,00	-	540 000,00	-	-	-	
Приобретение материальных запасов	244		229 943,00	229 943,00	-	229 943,00	-	-	-	
Закупка энергетических ресурсов	247		833 580,00	833 580,00	833 580,00	-	-	-	-	
Коммунальные услуги	247		833 580,00	833 580,00	833 580,00	-	-	-	-	
в том числе коммунальные услуги	244+247		875 790,00	875 790,00	875 790,00	-	-	-	-	
в том числе питание 225 статья	244		-	-	-	-	-	-	-	
в том числе питание 340 статья	244		-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на начало года	500	к	-	-	-	-	-	-	-	

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности  
на 2024 год  
и плановый период 2025 - 2026 г.г.**  
(субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

4

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная)  
общеобразовательная школа №2" Уссурийска Уссурийского городского округа**  
(наименование учреждения)

Дата 27 декабря 2023 г.  
(число) (месяц) (год)

**I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"**

КОСГУ	Наименование расходов		Сумма, руб. / год		
			2024	2025	2026
211	Зарботная плата	местный бюджет	1 159 375,00	1 159 375,00	1 159 375,00
211	Зарботная плата	краевой бюджет	12 166 050,00	12 166 050,00	12 166 050,00
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (школа)</b>			<b>13 325 425,00</b>	<b>13 325 425,00</b>	<b>13 325 425,00</b>
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111</b>			<b>13 325 425,00</b>	<b>13 325 425,00</b>	<b>13 325 425,00</b>

\* Штатное расписание прилагается

**II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"**

КОСГУ	Наименование расходов		Сумма, руб. / год		
			2024	2025	2026
213	Начисления на выплаты по оплате труда	местный бюджет	350 131,00	350 131,00	350 131,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	краевой бюджет	3 674 148,00	3 674 148,00	3 674 148,00
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (школа)</b>			<b>4 024 279,00</b>	<b>4 024 279,00</b>	<b>4 024 279,00</b>
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119</b>			<b>4 024 279,00</b>	<b>4 024 279,00</b>	<b>4 024 279,00</b>

**X. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"**

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Остаточная (кв.д.стровая)	Ставка налога%	Сумма, руб. / год		
						2024	2025	2026
1	290	Прочие расходы	Налог на имущество		2,20%			
2			Земельный налог	4 176 933,00	1,50%	62 654,00	62 654,00	62 654,00
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851 (школа местный бюджет)</b>						<b>62 654,00</b>	<b>62 654,00</b>	<b>62 654,00</b>

**XIV. Расчет расходов по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"**

**223 "Коммунальные услуги"**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Электроэнергия	кВт.ч/мес	6 587,64	9,06	59 684,00	59 684,00	59 684,00
2	Теплоснабжение	Г/кал	193,93	3 990,69	773 896,00	773 896,00	773 896,00
<b>Итого по статье 223 (школа местный бюджет)</b>					<b>833 580,00</b>	<b>833 580,00</b>	<b>833 580,00</b>
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247</b>					<b>833 580,00</b>	<b>833 580,00</b>	<b>833 580,00</b>

**XVI. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"**

**а) 221 "Услуги связи"**

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	1	12	2 554,33	30 652,00	30 652,00	30 652,00
<b>Итого по 221 (школа местный бюджет)</b>					<b>30 652,00</b>	<b>30 652,00</b>	<b>30 652,00</b>
1	Обеспечение доступа в сеть Интернет	1	12	4 000,00	48 000,00	48 000,00	48 000,00
<b>Итого по 221 (школа краевой бюджет)</b>					<b>48 000,00</b>	<b>48 000,00</b>	<b>48 000,00</b>
<b>Итого по статье 221</b>					<b>78 652,00</b>	<b>78 652,00</b>	<b>78 652,00</b>

**в) 223 "Коммунальные услуги"**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Холодное водоснабжение	куб.м	231,02	45,62	10 539,00	10 539,00	10 539,00
2	Водоотведение	куб.м	231,01	41,63	9 617,00	9 617,00	9 617,00
3	Негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	куб.м	230,98	20,82	4 809,00	4 809,00	4 809,00
4	Вывоз мусора	куб.м	26,24	657,31	17 245,00	17 245,00	17 245,00
<b>Итого по статье 223</b>					<b>42 210,00</b>	<b>42 210,00</b>	<b>42 210,00</b>

**д) 225 "Услуги по содержанию имущества"**

Наименование показателя	Количество	Дата	Дата	Дата	Примечание
Дата очередной проверки счетчиков ХВС					
Дата очередной проверки счетчиков ГВС					
Дата очередной проверки УУТЭ					

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	Х	Х	Х	196 524,00	196 524,00	196 524,00
	Обслуживание электроустановок	мес.	12,00	342,33	49 296,00	49 296,00	49 296,00
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации	мес.	12,00	1 211,17	14 534,00	14 534,00	14 534,00
	ТО системы тревожной сигнализации	мес.	12,00	750,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	ТО системы видеонаблюдения	мес.		#ДЕЛО!			
	Обслуживание расходомеров ХВС	мес.		#ДЕЛО!			

Поверка УУТЭ	усл.			#ДЕЛО!			
Дезинфекция	м2	1 743,00	4,32	7 534,00	7 534,00	7 534,00	7 534,00
Дезинсекция	м2	1 743,00	5,91	10 306,00	10 306,00	10 306,00	10 306,00
Обработка территории от клещей	м2	2 702,00	3,96	10 698,00	10 698,00	10 698,00	10 698,00
Обслуживание навигационной системы				#ДЕЛО!			
				#ДЕЛО!			
				#ДЕЛО!			
				#ДЕЛО!			
Промывка системы отопления, системы ГВС (радиаторы 7-ми секционные)	шт.			#ДЕЛО!	29 391,00	29 391,00	29 391,00
Текущий и аварийный ремонт зданий и сооружений, систем ХВС	м2			#ДЕЛО!	43 162,00	43 162,00	43 162,00
2 Текущий ремонт к новому учебному году (расшифровать)	X	X	X		100 000,00	100 000,00	100 000,00
Ремонт кабинетов	усл.	1		100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
<b>Итого по статье 225 (школы местный бюджет)</b>					<b>296 524,00</b>	<b>296 524,00</b>	<b>296 524,00</b>
1 Прочие услуги по содержанию имущества	X	X	X				
Заправка и ремонт картриджа	шт.	8		500,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
<b>Итого по статье 225 (школы краевой бюджет)</b>					<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>
<b>Итого по статье 225</b>					<b>300 524,00</b>	<b>300 524,00</b>	<b>300 524,00</b>

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Оплата услуг ВНИГ по сигналу тревога	мес.	6204	6,42	39 830,00	39 830,00	39 830,00
	Оплата услуг охраны объекта	час.	8784	142,59	1 252 511,00	1 252 511,00	1 252 511,00
	Медосмотр	чел.	21	6 000,00	126 000,00	126 000,00	126 000,00
	Приобретение лицензионных программ	шт.	1	38 920,00	38 920,00	38 920,00	38 920,00
	Обслуживание 1С (годовое)	усл.	12	3 425,33	41 104,00	41 104,00	41 104,00
	Обслуживание Облако 1С (годовое)	усл.	2	6 250,00	12 500,00	12 500,00	12 500,00
	<b>Итого по статье 226 (школы местный бюджет)</b>				<b>1 510 865,00</b>	<b>1 510 865,00</b>	<b>1 510 865,00</b>
	<b>Итого по статье 226</b>				<b>1 510 865,00</b>	<b>1 510 865,00</b>	<b>1 510 865,00</b>

з) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	2024	2025	2026
1	Приобретение учебных	X	X	X	X	X	X
	Учебники	шт.	200	750,00	150 000,00	150 000,00	150 000,00
2	Приобретение учебного оборудования (расшифровать)	X	X	X	300 000,00	300 000,00	300 000,00
	Компьютер в сборе	шт.	6	50 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
3	Приобретение спортивного оборудования (расшифровать)	X	X	X	90 000,00	90 000,00	90 000,00
	Мат гимнастический	шт.	10	9 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00
	<b>Итого по статье 310 (школы краевой бюджет)</b>				<b>540 000,00</b>	<b>540 000,00</b>	<b>540 000,00</b>
	<b>Итого по статье 310</b>				<b>540 000,00</b>	<b>540 000,00</b>	<b>540 000,00</b>

п) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	2024	2025	2026
	Приобретение материальных запасов за счет средств субвенции по школе	X	X	X	X	X	X
1	346 Приобретение канцелярских принадлежностей	X	X	X	X	X	X
	Бумага	шт.	150	133,33	20 000,00	20 000,00	20 000,00
	<b>Итого</b>				<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>
	346 Приобретение прочих материальных запасов	X	X	X	X	X	X
	Шкаф для учебных пособий закрытый	шт.	10	18 387,50	183 875,00	183 875,00	183 875,00
	<b>Итого 346</b>				<b>203 875,00</b>	<b>203 875,00</b>	<b>203 875,00</b>
3	349 Приобретение аттестатов, медалей	X	X	X	X	X	X
	бланк аттестата об основном общем образовании	шт.	67	61,00	4 087,00	4 087,00	4 087,00
	бланк приложения к аттестату об основном общем образовании	шт.	67	64,00	4 288,00	4 288,00	4 288,00
	твердая обложка к аттестату об основном общем образовании	шт.	67	141,00	9 447,00	9 447,00	9 447,00
	бланк аттестата о среднем общем образовании	шт.	31	61,00	1 891,00	1 891,00	1 891,00
	бланк приложения к аттестату о среднем общем образовании	шт.	31	64,00	1 984,00	1 984,00	1 984,00
	твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании	шт.	31	141,00	4 371,00	4 371,00	4 371,00
	<b>Итого 349</b>				<b>26 068,00</b>	<b>26 068,00</b>	<b>26 068,00</b>
	<b>Итого по 340 статье (школы краевой бюджет)</b>				<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>
	<b>Итого по статье 340</b>				<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>
	по школе в том числе:			КОСГУ 344			
				КОСГУ 346	203 875,00	203 875,00	203 875,00
				КОСГУ 347			
				КОСГУ 349	26 068,00	26 068,00	26 068,00
	<b>ИТОГО по школе - Субв.</b>			КОСГУ 340	<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>	<b>229 943,00</b>
	<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244</b>				<b>2 702 194,00</b>	<b>2 702 194,00</b>	<b>2 702 194,00</b>
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, ВСЕГО:				<b>20 948 132,00</b>	<b>20 948 132,00</b>	<b>20 948 132,00</b>

Директор

  
(подпись)

Г.Д.Репина  
(ФИО)



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности  
на 2024 год

5

и плановый период 2025 - 2026 г.г.

(субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная)  
общеобразовательная школа №2" Уссурийска Уссурийского городского округа

(наименование учреждения)

Дата 27 декабря 2023 г.  
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
211	Зарботная плата (классное руководство)	441 713,00	441 713,00	441 713,00
211	Зарботная плата (советников по воспитанию)			
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111</b>		<b>441 713,00</b>	<b>441 713,00</b>	<b>441 713,00</b>

\* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
213	Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)	133 397,00	133 397,00	133 397,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда (советников по воспитанию)			
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119</b>		<b>133 397,00</b>	<b>133 397,00</b>	<b>133 397,00</b>

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1		3	4	5	6	7	8
7	Прочие услуги по пожарке	Х	Х	Х	13 379,00	-	-
	выполнение электрозамеров	усл.	1	3 149,00	3 149,00		
	испытание пожарных кранов	усл.	8	450,00	3 600,00		
	зарядка огнетушителей ОП15	усл.	10	450,00	4 500,00		
	поверка огнетушителей	усл.	28	60,00	1 680,00		
	поверка качества огнезащитной кровли	усл.	1	450,00	450,00		
<b>Итого по статье 225</b>					<b>13 379,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244</b>					<b>13 379,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Целевая субсидия , ВСЕГО:</b>					<b>588 489,00</b>	<b>575 110,00</b>	<b>575 110,00</b>

Директор

  
(подпись)

Г. Д. Репина  
(ФИО)